
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования
«Центр дополнительного образования Липецкой области»

ПРИКАЗ

г. Липецк

О проведении регионального этапа 
Всероссийской научно-технической 
олимпиады по судомоделированию 
среди учащихся

В соответствии с Регламентом Всероссийской научно-технической олимпиады 
по судомоделированию среди учащихся в рамках Всероссийского открытого фестиваля 
научно-технического творчества учащихся «Траектория технической мысли - 2024», 
планом работы ГБУ ДО «Центр дополнительного образования Липецкой области» на 2024 
год, с целью развития научно-технического творчества учащихся, популяризации 
инженерных специальностей среди детей в области судомоделирования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделам методического сопровождения и конкурсных мероприятий (Г.В. 

Милонова) и организации мероприятий и воспитательной работы (Ю.И. Иванова) 
организовать и провести 13 апреля 2024 года в 10.00 час. региональный этап 
Всероссийской научно-технической олимпиады по судомоделированию среди учащихся 
(далее - Олимпиада).

2. Утвердить Положение Олимпиады (Приложение 1).
3. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады (Приложение 2).
4. Утвердить план проведения Олимпиады (Приложение 3).
5. Утвердить смету расходов денежных средств на проведение Олимпиады 

(Приложение 4).
6. Бухгалтерии Центра (Ю.Г. Подугольникова) произвести финансирование 

Олимпиады согласно смете расходов денежных средств.
7. Структурному подразделению ГБУ ДО «Центр дополнительного образования 

Липецкой области» Центру цифрового образования детей «IT-куб» (А.Г. Кузнецов) 
подготовить коворкинг и обеспечить техническое сопровождение Олимпиады.

8. Считать рабочим днем 13.04.2024г. для сотрудников ГБУ ДО «Центр 
дополнительного образования Липецкой области» с последующим предоставлением дня 
отдыха (Приложение 4),

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Э.А. 
Подугольникову.

Директор И.А. Малько


